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IF Kvilles policy avseende olämpliga beteenden   
Uppdaterad av Klubbchef den 11 september, 2023  

  

Denna policy är avsedd att användas som stöd och information till nya och befintliga 
medlemmar för att vi tillsammans ska skapa en förening som kännetecknas av en sund 
idrottsverksamhet där barn och vuxna kan utvecklas, finna glädje och känna trygghet i sitt 
idrottsutövande.   
  

I IF Kville är det aldrig tillåtet att mobba, trakassera eller utöva annan kränkande 

särbehandling av någon. Vi verkar aktivt för att förebygga och förhindra mobbning, 

trakasserier och kränkningar, vilket över huvud taget inte skall få förekomma i föreningen.    

  

IF Kvilles policy omfattar föreningsmedlemmars, ledares och anställdas förväntade 

agerande vid förekomst av kränkande handlingar såsom mobbing, trakasserier, övergrepp 

eller andra kränkningar. Till grund för vår policy står Riksidrottsförbundets policy mot 

sexuella övergrepp inom idrotten samt IF Kvilles värdegrund.  

  

Denna policy är framtagen med syftet att främja de grundläggande värden som IF Kville står 

för, där varje medlem ses och behandlas som en tillgång för klubben och där föreningen och 

dess medlemmar verkar för en gemensam värdegrund.  

 

 

 Se även IF Kvilles huvudpolicy – High-Five Handlingsplan för trygg idrott med Kville: 

 

Trygg Idrott med IF Kville 

 

  

https://www.ifkville.se/sida/?ID=247576
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Ledarskap i IF Kvilles barn-och ungdomsverksamhet 
 

Utformningen av IF Kvilles barn- och ungdomsverksamhet bygger på samarbete i 

ledargrupper där flera ledare tillsammans ansvarar för träningsverksamheten. Det är också 

ledarteamets ansvar att, tillsammans med ledningen i föreningen, skapa en öppen och 

transparent miljö där barnen/ungdomarna känner förtroende för sina ledare och törs och 

vågar berätta om eventuella problem eller obehagliga händelser.   

  

 

Ledarrekrytering 

 

Ledare i IF Kville får inte vara dömd för något brott som kan leda till att dennes lämplighet 

att agera som ledare för och förebild för barn och ungdomar kan ifrågasättas. 

Vid rekrytering av ledare i IF Kville ska därför alla ledare för barn och ungdomar uppvisa 

belastningsutdrag från polisens register. 

En kontroll av registerutdrag dokumenteras inte på något annat sätt än genom anteckning 

om att utdraget har visats upp.  

Ungdomar under 18 år som arbetar som ungdomstränare omfattas inte av detta krav. 

Föräldrar som inte är ledare, men har barn i verksamheten omfattas inte heller av detta 

krav. 

 

Alla anställda i klubben omfattas också av kravet på registerutdrag.  

Utdrag skall visas upp varje år för kanslipersonal och man kan begära detta enkelt hos 

polisen: Belastningsregistret - begära utdrag | Polismyndigheten (polisen.se) 

 

 

Utbildning av ledare & information till föräldrar  

  

Vi utbildar och informerar minst en gång per år om föreningens värdegrund till alla våra 

medlemmar. I samband med vår sommarfriidrottsskola informerar vi extra om detta under 

ungdomsutbildningen. 

  

 

 

Läger och tävlingsresor  

  

Vid träningsläger och tävlingsresor med övernattning bör minst en vuxen man och en vuxen 

kvinna finnas med som ledare, så att både pojkar och flickor har en ledare av samma kön 

att vända sig till om behov finns för samtal.  Se även separat policy för resor och läger. 

 

 

  

https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/
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Vad gör vi vid misstanke av kränkning och hur agerar vi när det händer?  

  

Att ta aktivas, medlemmars och ledares berättelser och signaler på allvar är en viktig 

utgångspunkt så att mobbing och övergrepp kan upptäckas tidigt. Här har den vuxne ett 

extra stort ansvar.   

  

När klubben har misstanke eller får kännedom om mobbing, trakasserier, övergrepp och 

andra kränkningar gäller följande:  

  

• Alla misstankar och incidenter tas på allvar och utreds.  

• IF Kvilles värdegrundsansvarig leder med stöd av styrelsen arbetet med att utreda det 

som inträffat.  

• Om incidenten bedöms som allvarlig ska utomstående med rätt kompetens alltid 

kopplas in. 

• Alla incidenter ska dokumenteras. 

 

Vad är ett trakasseri, mobbing, övergrepp eller en kränkning?  

  

Det kan röra sig om agerande som utgör förföljelse i olika former, hot och skapande av 

rädsla, förnedringar, t. ex. sexuella trakasserier och mobbing och medvetna förolämpningar, 

överkritiskt eller negativt bemötande eller förhållningssätt (såsom hån, ovänlighet) 

 

Mobbning kan vara en eller flera individer som systematiskt under en viss tid trakasserar en 

annan person fysiskt eller psykiskt.  

  

Trakasserier är när en person förföljs eller blir illa omtalad t. ex för att den har en viss 

religion, ursprung, kön eller sexuell läggning.   

  

Övergrepp är alla handlingar som görs mot någon, inför någon eller en person som får 

någon annan att göra något nedsättande, mot den utsatta personens vilja.  

  

Kränkning är ett samlingsbegrepp för alla typer av nedsättande, förödmjukande beteende 

(till exempel ord, bilder eller handling).  

 

En aktiv, ledare eller medlem som känner sig utsatt eller upplever att han eller hon blivit 

kränkt ska alltid känna att det finns en trygg vuxenvärld att vända sig till i föreningen. Alla 

vuxna – ledare, föräldrar, anställda – i IF Kville har ett gemensamt ansvar för att 

uppmärksamma eventuella förekomster av mobbing, trakasserier, övergrepp eller 

kränkningar och säkra att åtgärder vidtas. 
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Tips kring mobbing, trakasserier, övergrepp och andra kränkningar  

Hur märker jag att någon kan ha blivit utsatt?  

Aktiv  

Var uppmärksam på din kompis humör eller annat förändrat beteende.   

Ledare/ tränare  

Var uppmärksam på hur barnen agerar mot varandra i gruppen.  

Förälder   

Lyssna alltid på ditt barn och var uppmärksam. Beter han eller hon sig annorlunda än vanligt? Tecken 

på att ett barn utsatts för något obehagligt kan vara oro, förändrat humör eller sinnesstämning.  

  

Vad ska jag göra och vart kan jag som medlem vända mig om jag upplever mig mobbad, 

trakasserad eller på något sätt kränkt?  

Om möjligt, prata med personen eller personerna du känner dig kränkt av.  

 

Det är också bra att tala med någon av nedan: 
• tränare/ledare i din grupp  
• förälder eller annan vuxen  
• person som du känner förtroende för som sedan kan hjälpa dig vidare  
• klubbens officiellt ansvariga (klubbchef), ordföranden i styrelsen, sportchef eller ungdomsrådets 

ordförande 
Det är viktigt att våga berätta för någon om du blivit utsatt för olämpliga beteenden!  

 
Vad ska jag göra och vart kan jag som medlem vända mig om jag iakttar en situation där någon 

tycks bli mobbad, trakasserad eller på något annat sätt kränkt, eller om en person som är utsatt 

ber dig om hjälp?  

Agera omedelbart – Tänk inte att någon annan ska reagera om du ser eller märker något, gör det 

själv. Om möjligt, prata med personen eller personerna du känner dig kränkt av.  

 
Det är också bra att tala med någon av nedan: 
• tränare/ledare i din grupp  
• förälder eller annan vuxen  
• person som du känner förtroende för som sedan kan hjälpa dig vidare  
• klubbens officiellt ansvariga (klubbchef), ordföranden i styrelsen, sportchef eller ungdomsrådets 

ordförande 
Det är viktigt att våga berätta för någon om du sett olämpliga beteenden!  
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Vad är inte okej att göra eller säga till varandra  

• Att sucka eller himla med ögonen demonstrativt mot varandra  
• Att använda ovårdat språk, förminskande ord och använda förnedrande uttryck mot varandra  
• Är du ledare, tänk på att barn gör som vuxna gör och inte som dom säger. 
• Tänk på ditt språk och din ton och hur du agerar mot andra. 

 

 

 

Kontaktpersoner 

 

I föreningen: 

Peter Karlsson, klubbchef och värdegrundsansvarig 

Rolf Buiten, ordförande IF Kville 

Jakob Lindbom, sportchef 

Alfrida Kilvik, ordförande ungdomsrådet 

 

Se även IF Kvilles High-Five Handlingsplan för trygg idrott med Kville. 

 

Trygg Idrott med IF Kville 

https://www.ifkville.se/sida/?ID=247576

